

Warszawa, dnia 25 - 01 - 2023 r.

DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt. 1) w zw. z art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”, na dostawę materiałów opatrunkowych, nr **PN-324/22/TM**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 1

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp informuje, że w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść SWZ.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności ofert z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie nr 1, dot. umowy:

“Prosimy do paragrafu 13 dopisać ustęp o treści:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.
lub

o dopisanie do paragrafu 13 ustępu o treści:

“W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości brutto faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.
lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2, dot. Części nr 3, poz. 1:

“Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych pakowanych a ‘ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

Pytanie nr 3, dot. Części nr 10, poz. 6:

“Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania setonu jałowego z gazy bawełnianej 20 nitkowej 4 warstwowej z elementem RTG o wymiarach 8 cm x 90 cm pakowanego a ‘ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4, dot. Części nr 10, poz. 7:

“Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów jałowych z nitką RTG (twardych) wykonanych z gazy 24 nitkowej o wymiarach 12cm x 12cm pakowanych a ‘ 10 szt. i dostarczanych w kontrolnym kartonie i opakowaniu typu „peel pack” z podwójnymi etykietami kontrolnymi?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5, dot. Części nr 10, poz. 8:

“Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania waty opatrunkowej bawełniano-wiskozowej o składzie: 50% bawełny i 50% wiskozy?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli zaoferowany produkt posiada rejestrację wyrobu medycznego.

Pytanie nr 6, dot. Części nr 1:

“Czy Zamawiający w poz. 1 i 2 dopuści hemostatyczny, resorbowalny kompres kolagenowy z niezdenaturowanego, liofilizowanego kolagenu typu I pochodzenia bydłowego. Jest szybko działającym miejscowym środkiem tamującym krwawienie. Zatrzymuje przepływ krwi w ciągu 2 do 6 minut, w zależności od intensywności krwawienia. Biały kompres pakowany pojedynczo w sterylne opakowania:

dla poz. 1 - rozmiar 7x5x0.6 cm

dla poz. 2 – rozmiar 10x7x0.4 cm”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7, dot. Części nr 3, poz. 1:

“Czy Zamawiający dopuści opaskę a ‘ 2 z przeliczeniem ilości?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

Pytanie nr 8, dot. Części nr 3, poz. 2, 3:

“Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a ‘ 20 z przeliczeniem ilości?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 9, dot. Części nr 3, poz. 2:

“Czy Zamawiający dopuści 10x15 cm?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10, dot. Części nr 3, poz. 4:

“Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’6szt z przeliczeniem podanych ilości? Pragniemy zaznaczyć, że każda pojedyncza sztuka zabezpieczona jest papierową osłonką z nadrukiem.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu w opakowaniu handlowym a’ 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 11, dot. Części nr 6, poz. 1:

“Czy Zamawiający dopuści opatrunek do zabezpieczania drenów donosowych/sond żołądkowych, włókninowy, w kolorze cielestym, pokryty hipoalergicznym klejem, 2 stopniowy system aplikacji, Opakowanie: kartonik a’50szt. Na opakowaniu obrazkowa instrukcja użycia opatrunku, niejałowy. Dostępny w 3 rozmiarach do wyboru przez Zamawiającego: 7 cm x 7,1 cm dla dorosłych, 5,9 cm x 6,2 cm dla dzieci, 3,6 cm x 4 cm dla noworodków.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyżej opisanego produktu w rozmiarze 7 cm x 7,1 cm.

Pytanie nr 12, dot. Części nr 9, poz. 1:

“Czy Zamawiający dopuści gaziki do dezynfekcji o gramaturze włókniny min. 50g/m², spełniające pozostałe wymagania SWZ?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13, dot. Części nr 10, poz. 8:

“Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano wiskozową o zawartości bawełny min. 50%?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli zaoferowany produkt posiada rejestrację wyrobu medycznego.

Pytanie nr 14, dot. Części nr 10, poz. 8:

“Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano wiskozową o zawartości bawełny min. 70%?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli zaoferowany produkt posiada rejestrację wyrobu medycznego.

Pytanie nr 15, dot. umowy:

“W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 12 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów z „...od zgłoszenia reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16, dot. umowy:

“Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §13 ust. 1

1. 1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w przypadku:

1) niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w umowie - w wysokości 0,5 % wartości brutto towaru nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niedostarczonego towaru.

2) niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie określonym w Umowie w wysokości 0,5 % wartości brutto niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, nie więcej jednak niż 10 % wartości brutto niewymienionego towaru

3) niedostarczenia na żądanie Zamawiającego dokumentów wymienionych w § 2 pkt 5)-6) Umowy lub wymaganych wraz z dostawą towaru zgodnie z § 5 ust. 8 Umowy - w wysokości 20,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 200,00 zł za każdy stwierdzony przypadek."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17, dot. Części nr 11, poz. 1:

"Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 11 w punkcie 1 waciki neurochirurgiczne renomowanego amerykańskiego producenta na trwałe zamocowane nitką rentgenowską wykonane ze specjalnie skompresowanego sztucznego jedwabiu o chłonności 800 % sterylizowanych tlenkiem etylenu o wymiarach 6mm x 6mm x 10 szt. x 20 szt.?"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18, dot. Części nr 11, poz. 2:

"Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 11 w punkcie 2 waciki neurochirurgiczne renomowanego amerykańskiego producenta na trwałe zamocowane nitką rentgenowską wykonane ze specjalnie skompresowanego sztucznego jedwabiu o chłonności 800 % sterylizowanych tlenkiem etylenu o wymiarach 13mm x 13mm x 10 szt. x 20 szt.?"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19, dot. Części nr 11, poz. 3:

"Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 11 w punkcie 3 waciki neurochirurgiczne renomowanego amerykańskiego producenta na trwałe zamocowane nitką rentgenowską wykonane ze specjalnie skompresowanego sztucznego jedwabiu o chłonności 800 % sterylizowanych tlenkiem etylenu o wymiarach 25mm x 76mm x 10 szt. x 20 szt.?"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 20, dot. Części nr 9, poz. 1:

"Proszę o dopuszczenie gazików o wymiarach 160 x 100 mm."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21, dot. Części nr 9, poz. 1:

"Proszę o dopuszczenie gazików pakowanych w zestawach po 25 sztuk zestawów suchy-mokry."

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

Pytanie nr 22, dot. Części nr 9, poz. 1:

"Proszę o dopuszczenie gazików wykonanych z włókniny o gramaturze 50 g/m²."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23, dot. Części nr 9:

“Czy zamawiający dopuści kompresy nasączone 70% alkoholem - izopropanol, o wymiarze 90 x 120 mm, o gramaturze 50 g/m² suchy/mokry – 100 szt.?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24, dot. Części nr 10, poz. 1-5:

“Czy zamawiający wydzielili poz.1-5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 25, dot. Części nr 5, poz. 2:

“Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu pakowanego po 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

Pytanie nr 26, dot. Części nr 5, poz. 2:

“Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu pakowanego po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości zaokrąglając ilość w górę do pełnych opakowań?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 27, dot. Części nr 9:

“Czy Zamawiający dopuści gaziki w rozmiarze po rozłożeniu 6cm x 3cm. Gaziki wykonane z włókniny poliestrowo-wiskozowej o gramaturze min. 40 g/m²?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28, dot. Części nr 10, poz. 8:

“Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano-wiskozową 50%-50%?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jeżeli zaoferowany produkt posiada rejestrację wyrobu medycznego.

Pytanie nr 29, dot. wadium:

“Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postępowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w

tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmywy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie:

- **rozdz. XVI Wadium pkt. 2 SWZ – poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wadium w pieniądzu należy wnieść **do dnia 06 - 02 - 2023 r. do godz. 09:00 (...)**”

- **rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie pod adresem: **https://portal.smartpzp.pl/coi.warszawa** - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **06-02 - 2023 r. do godz. 09:00**”

- **rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06 - 02 - 2023 r. o godz. 09:30.**”

- **rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia:**

„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres **90 dni**, tj. od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **06 - 05 - 2023 r.**”

Załącznik:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

ZASTĘPCA KIEROWNIKA
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH


Wioletta Dmowska

ST. SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych


Teresa Molibruda

Narodowy Instytut Onkologii
im. Marii Skłodowskiej-Curie
- Państwowy Instytut Badawczy

ul. W.K. Roentgena 5
02-781 Warszawa

Dyrekcja
Tel.: +48 22 546 22 14
Fax: +48 22 546 31 90

dyrektor@pib-nio.pl
www.pib-nio.pl

Centrala
Tel.: +48 22 546 20 00
Fax: +48 22 546 33 00

NIP: 5250008057
REGON: 000288366